
17 

 Součty
otal IN OUT       Denní Akumulovaný 

  9:00  1700  8:00  8:00   
  9:00  12:00  3:00  11:00   
  13:00  17:00  4:00  15:00   
  17:30  18:30  1:00  16:00   
  9:00  17:00  8:00  24:30   
  9:00  17:00  8:00  32:30   

9:00 17:00 0:00 40:00 
 

IN OUT IN OUT 
  9:00  10:00  10:15  12:00   
  12:45  15:00  15:30  17:00   
  9:00  12:00  13:00  18:00   
  9:00  10:00  10:15  12:30   
  12:45  17:00   
  9:00  12:00   

9:00 18:00                     
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Součty 
IN OUT      Denní  Akumulovaný 

  9:00  17:00  8:00  8:00   
  9:00  17:00  8:00  16:00   
  9:00  17:00  8:00  24:00   
  9:00  17:00  8:00  32:00   

   
9:00 17:00 8:00 40:00 

 

6
 

4
  
 3

  
 2

  
 1

 
2

 
1

 
1

 
6

  
 4

  
 3

  
 2

  
 2

  
 2

  
 1

 

6
 

4
  
 3

  
 2

  
 1

 
6

  
 4

  
 3

  
 3

 
2

 
1

 
1

 
6

  
 4

  
 3

  
 2

  
 2

  
 2

  
 1

 

3
 

2
 

1
 

1
 

3
 

2
 

1
 

1
 

Docházkové hodiny QR-395 – stručný popis funkcí 
 

Technické vlastnosti: 

 

- Univerzální docházkové hodiny 

- Jednobarevný tisk do čtyř sloupců 
- Velký podsvětlený LCD displej 
- Automatické přechody letní / zimní čas 
- Zálohovaní času a nastavení po dobu 3 let 
- Tisk ve tvaru 1/60 min nebo 1/100 min. 
- Barvící páska s dlouhou životností   
- Přesnost:  +/-15vteřin / měsíc 
- Teplota: -5˚ to + 45˚C 

- Vlhkost: 20 až  80% RH, bez kondenzace 

- Rozměry: 160 x 205 x 128 mm 
- Hmotnost včetně obalu: cca 2 kg 

 
 

 

Možnosti nastavení záznamů a tisku docházky 

QR-395 nabízí následující možnosti záznamů a tisku: 

Základní nastavení je "C1" s měsíční docházkou (poslední den docházky je nastaven na: 31). 
 

Volby Typ karty Sčítání Tisk do řádků Docházka 
C1  

VN karta  

(s čárovým 

kódem) 

ANO Libovolný počet 

tisků denně 
  M T    2T 

C2 NE    
C3 ANO  

 
Jeden řádek denně 

   
C4  

 
NE 

   
C5 Standardní karta    
C6 Týdenní  karta    
C7 2 týdenní karta    

Docházka: M = Měsíční, T = týdenní, 2T = dvou týdenní 
 

 

Popis možností záznamů docházky a tisku  

 

Volba: C1  - se sčítáním docházky 

VN karta -  s čárovým kódem 

Počet záznamů denně: není omezen 
 

 
 

Několik tisků ve 

stejný den 

 
 

 
 

Volba: C2 – bez sčítání docházky 

VN karta – s čárovým kódem 

Počet záznamů denně: není omezen 
 

Několik  tisků  ve  stejný  den 

 

(ale 4 tisky na řádek) 
 

 
 
 

Volba: C3 – se sčítáním docházky 

VN karta – s čárovým kódem 

2 záznamy (tisky) na řádek = 1 x příchod / odchod denně 

 
 
 
 
 

Přeskočený řádek (den bez docházky) 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
čárový kód 

IN OUT IN OUT 
  9:00  12:00  13:00  17:00   
  9:00  12:30  13:30  17:30   
  9:00  12:00  13:00  18:00   
  9:00  12:00   

   
9:00 18:00 

 
6

 
4

 
3

 
2

 
1

 
6

 
4

 
3

 
2

 
1

 

4
 

3
 

2
 

1
 

6
 

4
 

3
 

2
 

1
 

3
 

2
 

1
 

3
 

2
 

1
 

3
 

2
 

1
 

3
 

2
 

1
 

17 

IN OUT IN OUT 
  9:00  12:00  13:00  17:00   
  9:00  12:30  13:30  17:30   
  9:00  12:00  13:00  18:00   
  9:00  12:00   

   
9:00 18:00 

 

6
 

4
 

3
 

2
 

1
 

3
 

17 

Volba: C4 – bez sčítání docházky 

VN karta – s čárovým kódem 

Počet záznamů denně: max. 2 x příchod a odchod  

 
 
 

 
Přeskočený řádek (den bez docházky) 

 
 

 

 

Volba: C5, C6, a C7 – bez sčítání docházky 

Standardní oboustranná karta - SEIKO, aktiv time, Amano  

Počet záznamů denně: max. 2 x příchod a odchod  

 
 
 

 
Přeskočený řádek (den bez docházky) 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Pouze pro Vn kartu:
 
 

NO.              N AM E 

 
DEPT.  

Číslo karty 

 
001 

Když používáte "VN kartu", hodiny si 

pamatují poslední tisk a automaticky přepnou 

sloupec na "IN" nebo "OUT". 

Kartu s čárovým kódem může současně 

používat pouze max. 100 pracovníků. 

 

 

 



Poznámky k volbám záznamů docházky: 

 
- Na hodinách lze nastavit pouze jeden typ režimu záznamů docházky pro všechny pracovníky. 

  
- Pokud jsou používány karty s čárovým kódem, je maximální počet pracovníků 100.  
V tomto případě také nemohou být používány karty se stejným číslem. 
Příklad: 
Když má firma 35 pracovníků, používají první měsíc karty s čísly 1 – 35, další měsíc 36 – 70, další 71 – 100 a 01 - 35 , atd. 
Pracovníkovi tak není přidělena karta stejného čísla pro každý měsíc. Samozřejmě je to možné, ale nebylo by to ekonomické. 
 
- Pokud je nastavena volba s neomezeným počtem záznamů docházky denně, může nastat případ, kdy na měsíční docházku 

nestačí jen jedna docházková karta (32 řádků). V tom případě je nutné použít další kartu (karty) – hodiny mají speciální 
funkci pro přenos dat z plné karty na novou, prázdnou kartu. 
 

Další funkce hodin: 

 
Čas přechodu na další den (tuto funkci mají všechny námi dodávané hodiny) 
Při odpoledních nebo nočních směnách odchází pracovník až po půlnoci. Aby se záznam odchodu zapsal na stejný řádek jako 
příchodu ( a také se správně vypočítal odpracovaný čas)  slouží tato funkce. 

Pokud tedy nastavíme např: 5:00, všechny odchody ( !!! ale taky příchody !!! ) před tímto časem se zaznamenají na řádek 
předchozího dne. 
 

Denní časové plány.  
Na hodinách lze nastavit 2 časové plány. Jeden společný (většinou pro pracovní dny) a jeden EXTRA (většinou pro víkendy). 
V nich lze nastavit časový interval, kdy se docházka započítává a intervaly až 4 přestávek, které se pak odečtou od 
odpracované doby. Po nastavení denních časových plánů se definuje týdenní časový plán, kde se přiřadí denní plány dnům 
v týdnu. Nastavení je logické a jednoduché. 
 

Režim maximální doby směny. 
Pokud je pracovní doba zaměstnanců těžko definovatelná a nelze vymezit časový interval, kdy se započítává docházka, lze 
nastavit maximální dobu, jakou může trvat směna pracovníkům. Max. 24 hodin. 
Pokud pak přijde pracovník například ve 20:00 a odejde např. v 10:00 následující den, vytisknou hodiny odchod do řádku 
k příchodu a odpracovaný čas správně sečtou.  
Toto je důležité například pro vrátné, personál v recepci, pracovníky ostrahy apod. Tento režim je „nadřazený“ nastavení 
času přechodu na další den. 
V podstatě mohou pracovníci „chodit jak chtějí“ a hodiny správně vypočtou čas. 

Tento režim využívá většina našich zákazníků.  
 

Interval tisku speciální značky. 

Na hodinách lze nastavit interval, ve kterém se tiskne času příchodu nebo odchodu speciální značka ! . 
 

Zaokrouhlování. 
Hodiny umožňují nastavení zaokrouhlování času docházky nebo součtů v intervalech 1,3,5,6,10,12,15,20,30 minut. 
Pokud nastavíte zaokrouhlování času docházky, zaokrouhluje se příchod směrem nahoru a odchod dolů. Denní součet je pak 
rozdíl mezi zaokrouhlenými hodnotami. 
Pokud je nastaveno zaokrouhlování součtu, odečte se čas příchodu od času odchodu a výsledek se zaokrouhlí dolů. 
 

Automatické posuvy sloupce. 

Pokud je nastaven režim bez sčítání docházky na kartě a používají se „standardníí“ docházkové karty, lze nastavt na hodinách 
časy pro změnu sloupce. 
 

Heslo. 
Na hodinách lze nastavit heslo aby se zamezilo přístupu neoprávněné osoby k nastavení hodin. 
 
 

Dodávané  příslušenství a spotřební materiál: 

 

Docházkové hodiny QR-395 

Plastový držák 10ks docházkových karet (více držáků lze skládat do větších 
celků) 

Docházkové karty s čárovým kódem (Vn karta), balení 2 x 100 ks ( číslo 1-100) 
Docházkové karty „standardní“,  balení. 250 ks  

Náhradní barvící páska černá TP 1051N 

Baterie pro zálohování plného chodu hodin ( cca 100 tisků nebo 24hod.) 


